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Disclosureforordningen - Bæredygtighed 

Snowball Capital rådgiver afdelingen Snowball Invest hos investeringsforeningen 

Portfoliomanager. Snowball Invest er klassificeret som en artikel 6-afdeling, jf. EU-forordning 

nr. 2019/2088 af 27. november 2019 om bæredygtighedsrelaterede oplysninger i sektoren 

for finansielle tjenesteydelser (”Disclosureforordningen”), hvilket betyder, at den ikke har til 

formål at fremme miljømæssige og/eller sociale forhold.  

Snowball Capital investerer i virksomheder med unikke og holdbare konkurrencemæssige 

fordele, der befinder sig i dominerende positioner på konkurrencefattige og strukturelt 

vækstende markeder. I Snowball Invest integreres der dog ikke bæredygtighedsrisici i 

investeringsbeslutningerne og der tages ej heller hensyn til negative indvirkninger på 

bæredygtighedsfaktorer, idet investeringsbeslutningerne alene foretages med henblik på at 

opnå højst muligt afkast, og dette ved kun investere i tilladte finansielle produkter som 

fastlagt i foreningens vedtægter og af bestyrelsen. Der investeres i andele, der er optaget til 

handel på et reguleret marked eller som handles på et andet marked, der er reguleret, 

regelmæssigt arbejdende, anerkendt og offentligt i en stat, der er medlem af Den 

Europæiske Union (EU). Såfremt markedet befinder sig i en stat, der ikke er medlem af EU, 

skal markedet være medlem af Federation of European Exchanges eller medlem af World 

Federation of Exhanges, godkendt af Finanstilsynet eller separat godkendt af foreningens 

bestyrelse. 

Sandsynligheden for, at en begivenhed eller omstændighed, som hvis den opstår, kunne 

have faktisk eller potentiel væsentlig negativ virkning på værdien af en investering 

(bæredygtighedsrisici) indtræder, og i hvilket omfang det har indvirkning på en afdelings 

afkast, er afhængig af en række forskellige faktorer. Der er derfor betydelige usikkerheder 

tilknyttet vurderingen af den indvirkning, bæredygtighedsrisici forventes at have på 

afdelingens afkast. Indvirkningen kan materialisere sig i større eller mindre omfang end 

forventet afhængig af den konkrete situation og øvrige risikofaktorer. Der foretages ikke 

særskilte analyser eller vurderinger af indvirkninger af bæredygtighedsrisici på afkastet, men 

den forventede indvirkning, som bæredygtighedsrisici kan have på afdelingens afkast, 

vurderes som lav til mellem. Snowball Capital fører en lønpolitik, der ikke - hverken indirekte 

eller direkte – kan påvirke beslutningsprocesser omkring bæredygtighed. 


